2
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2025 года № 709

О      внесении     изменения     в
постановление    администрации
Карталинского  муниципального
района от 02.04.2024 года № 464

В соответствии с пунктом 2 распоряжения Правительства Челябинской области от 23.06.2025 года № 615-рп «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников областных государственных учреждений, распоряжением администрации Карталинского муниципального
района от 24.06.2025 года № 463-р «Об увеличении окладов (должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр благоустройства», утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 02.04.2024 года № 464 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр благоустройства» (с изменениями от 15.11.2024 года № 1397, от 10.04.2025 года № 350) , (далее именуется - Положение) следующее изменение:
приложение к указанному Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства  Верета В.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2025года.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к    Положению   об   оплате   труда
работников муниципального бюджетного
учреждения «Центр благоустройства»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 26.08.2025 года № 709)

Размер окладов (должностных окладов)
 работников муниципального бюджетного
учреждения «Центр благоустройства»

	№ п/п
	Наименование должностей
	Оклад (должностной оклад), рублей

	1.
	Директор
	61729,00

	2.
	Главный бухгалтер
	53995,00

	3.
	Мастер цеха благоустройства
	38607,00

	4.
	Мастер по ремонту дорог
	38607,00

	5.
	Механик
	38607,00

	6.
	Юрисконсульт
	21213,00

	7.
	Инженер
	38607,00

	8.
	Инспектор ОК
	33728,00

	9.
	Диспетчер
	28849,00

	10.
	Бухгалтер-кассир
	33728,00

	11.
	Контрактный управляющий
	21213,00

	12.
	Секретарь
	21213,00

	13.
	Программист
	28848,00

	14.
	Уборщик территорий
	22440,00

	15.
	Бригадир по озеленению
	33728,00

	16.
	Рабочий по благоустройству
	33728,00

	17.
	Уборщик служебных помещений
	22440,00

	18.
	Водитель
	38607,00

	19.
	Машинист автогрейдера
	42425,00

	20.
	Тракторист
	33728,00

	21.
	Тракторист- механизатор
	36698,00

	22.
	Машинист погрузчика
	42425,00

	23.
	Электромонтер
	36698,00

	24.
	Электрогазосварщик
	42425,00

	25.
	Слесарь по ремонту автотранспорта
	33728,00

	26.
	Сторож
	22440,00